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M BİLANÇO

Siyaset ve bürokrasinin mesleki sorunlarımıza hassasiyet ve
ilgiyle yaklaşmamasının bir sonucu olarak yıllardır
sorunlarımız çözümsüz kalmakta ve bu sorunların üzerine

sürekli yenileri eklenmektedir.

Geçtiğimiz ay içerisinde Gelir İdaresi Başkanı Mehmet Kilci,
Gelir İdaresi bürokratları, TÜRMOB Kurulları ve Oda
Başkanlarımızın katılımı ile  7. Olağanüstü Başkanlar Kurulu
Toplantımızı Ankara’da  gerçekleştirdik.

Bu toplantıdaki amacımız, sorunlarımızı ve sıkıntılarımızı birinci
elden ileterek, Gelir İdaresinin bu konudaki yaklaşımını almaktı.
Toplantıda görüş ve düşüncelerimizi anlatarak, Mesleki Sorunlara
İlişkin hazırladığımız raporu Gelir İdaresi Başkanına sunduk. Bu
raporun bir özetini de internet sitemize koyduk. Biz karşılıklı
diyalogla sorunların aşılacağına inanıyoruz. 

Bu meslek camiasının sorunlarının çözülmesi, sadece bizleri
ilgilendiren bir konu değildir. Bu meslek örgütü verdiği hizmet
itibariyle, kamunun beklentilerini karşılamakta, sanayiciye, tüccara

daha iyi hizmet vererek
ekonominin gelişimine katkı

sağlamaktadır. Sorunların aşılması
ülkemizin gelişimine katkı

sağlayacaktır.

Dergimizin bu sayısında da
ilgi ile okuyacağınızı

umduğumuz haber ve
araştırmalara yer
verdik. 

Gelecek sayımızda      
buluşmak dileğiyle...

Mesleki sorunlarımız

Nail SANLI /  Genel Başkan
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Altıncı Türkiye Muhasebe Forumu Gaziantep’de gerçekleştirildi. Yurdun
dört bir yanından meslek mensuplarının katıldığı Forum’da Yeni Türk Ti-
caret Kanunu ve Kurumsallaşma konusu ele alındı.

Altıncı Türkiye Muha-

sebe Forumu 6-7 Ma-

yıs tarihleri arasında

Gaziantep SMMM Odasının ev

sahipliğinde gerçekleştirildi. Her

yıl düzenlenen Forumun bu yıl ki

temasını Yeni Türk Ticaret Kanu-

nu ve Kurumsallaşma oluşturdu.

Forumun açılışında konuşan

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı bugüne kadar gerçekleştiri-

len Forumlar hakkında bilgi vere-

rek, “Muhasebe - denetim mesle-

ği günümüzde önemli bir dönüm

noktası yaşamaktadır ve 14 Şubat

2011 tarihinde Resmi Gazetede

yayınlanarak yürürlüğe giren

6102 sayılı yeni Türk Ticaret Ka-

nunu mesleğimizi 3568 sayılı

meslek Yasamızdan sonra en çok

etkileyen düzenlemelerden birisi

olmuştur. Bu nedenle bu yılın fo-

rum gündemine “Yeni Türk Tica-

ret Kanunu ve Kurumsallaşma”

konusunu aldık. Yeni Türk Tica-

ret Kanunu gerek muhasebe uy-

gulamaları ve gerekse muhasebe

standartları denetim ve denetim

standartları alanında devrim nite-

liğinde önemli düzenlemeler ge-

tirmektedir.”

6. Muhasebe Forumu6. Muhasebe Forumu
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Genel Başkan Sanlı,  yeni Türk

Ticaret Kanunu’nun TÜRMOB’a

vermiş olduğu yetkiler ve TÜR-

MOB’un bu konudaki yol harita-

sı hakkında bilgi verdi.

Sanlı, yeni Türk Ticaret Kanu-

nu’nun getirmiş olduğu yenilik-

lere uyum için gerçekleştirecek-

leri eğitimleri üç boyutta ele al-

dıklarını vurgulayarak, “Bu üç

boyutlu planlamamızın içerisinde

birinci boyutta Türk Ticaret Ka-

nunu sürecinin eğitimi var. İkinci

planda uluslararası muhasebe

standartlarına paralele olarak ha-

zırlanmış Türkiye finansal rapor-

lama standartları ve KOBİ stan-

dartları eğitimi, üçüncü sırada da

Hüseyin ÇELİK
AKP Genel Bşk. Yrd.

Mustafa ÖZYÜREK
TÜRMOB Onursal Bşk./CHP Milletvekili

Süleyman KAMÇI
Gaziantep Valisi

Mehmet NABİOĞLU
Gaziantep SMMM Oda Başkanı

Ferit ZİREK
Gaziantep YMM Oda Başkanı

Dr. Asım Uğur GÜZELBEY
Gaziantep Büyükşehir Belediye Bşk.
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yeni denetim mesleği, denetim

uygulamaları ve denetim stan-

dartlarının eğitimi olacak. Top-

lam 106 saatlik bir eğitim progra-

mını içerecek olan bu eğitim

programlarımız hazırlanmakta

olan bir yönerge çerçevesinde

bütün Türkiye’de uygulanmak

üzere şu anda başlarında Türki-

ye’nin üniversitelerinden çok

önemli profesör hocalarımızın yer

aldığı bir kadro bir müfredat çer-

çevesinde ele alınmakta ve bu

müfredat yaz boyunca eğitmenle-

rimizin eğitimi şeklinde gerçek-

leşecek bir eğitim olarak süre-

cek. Eylül ayı itibariyle ve eylül

ortası itibariyle de tüm Türki-

ye’de eş zamanlı olarak meslek

mensuplarımızın bu eğitim süre-

cinde geçtikten sonra denetim

İmdat ERSOY
Sanayi ve Tic.Bakanlığı İç  Tic.Gnl.Müd. Prof. Dr. Ünal TEKİNALP Yücel AKDEMİR

TÜRMOB Genel Sekreteri



yetkilerini alarak TÜRMOB bün-

yesinde oluşturulacak olan dene-

tim kütüğüne kaydolduktan sonra

denetimleri yapmaya başlaya-

caklardır.” dedi.

Forumun açılış konuşmaları bö-

lümünde bir konuşma yapan

AKP Genel Başkan Yardımcısı

Hüseyin Çelik, son dakika uzat-

maları ile ilgili gösterilen tepkiyi

bir mesaj olarak aldığını ve ilgili-

lere ileteceğini söyledi. Çelik ay-

rıca diyalogla sorunların çözü-

münden yana olduklarını vurgu-

ladı.

TÜRMOB Onursal Başkanı CHP

Milletvekili Mustafa Özyürek,

TTK’nın yapısal bir değişimi ger-

çekleştirdiğini belirterek, “Tica-

ret hayatımızla ilgili, iş dünya-

mızla ilgili, ticari ilişkilerimizle

ilgili bir temel değişikliği içeri-

yor. Bu Yasa’nın çıkması çok
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önemliydi, çok uzun emekler so-

nunda Yasa çıkmıştır, bu önemli-

dir ama bu Yasa’nın uygulanması,

özüne dokunmadan uygulanması

son derece önemlidir.”

Gaziantep Büşükşehir Belediye

Başkanı Asım Uğur Güzelbey.

Gaziantep hakkında bilgi vererek

yapılan çalışmaları anlattı.

Gaziantep Valisi Süleyman Kam-

çı Forumun Gaziantep ilinde ger-

çekleşmesinden mutluluk duy-

duklarını belirterek, Gaziantep’e

ilişkin çeşitli bilgiler verdi.

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı İç Ti-

caret Genel Müdürü İmdat Ersoy

konuşmasında, muhasebe stan-

dartları ile şirketlerin denetimi

konusuna vurgu yaparak, “Uygu-

lamada birliği sağlamak ve finan-

sal tablolara uluslararası pazar-

larda geçerlilik kazandırmak

amacıyla şirketlerimiz bundan

böyle mali tablolarını ulusal fi-

nansal raporlama standartları

UFRS’ye tam uyumlu Türkiye

Muhasebe Standartlarına göre

hazırlayacaklar ve kayıt düzenle-

rini de buna göre oluşturacaklar-

dır. Dolayısıyla vergi mevzuatımı-

za göre hazırlana finansal tablo-

lar yerlerini uluslararası finansal

raporlama standartlarına göre ha-

zırlanmış finansal tablolara bıra-

kacaktır.”

Gaziantep YMM Oda Başkanı

Ferit Zirek, KOBİ’lerin ekono-

mimizde önemli bir yer tuttuğu-

nu vurgulayarak, “ KOBİ’ler tüm

işletmelerin yüzde 99,8’ini oluş-

turmakta, toplam istihdamın yüz-

de 74’ünü, toplam yatırımların

yüzde 38’ini, toplam Katma De-

ğer Vergisinin yüzde 26,5’unu,

toplam ihracatın da yüzde 12’sini

KOBİ’ler  yapmaktadır. Yeni

Türk Ticaret Yasası’yla ekonomi-

mizin motor gücü olan KOBİ’ler

muhasebe ve denetim alanında

önemli değişim ve yenilikler ge-

tirmekte olup Türk Ticaret Kanu-

nu kapsamında KOBİ’ler yeni-

den bir tanıma kavuşmaktadır.”

Gaziantep SMMM Oda Başkanı

Mehmet Nabioğlu, Muhasebe

Forumuna ev sahipliği yapmak-

tan büyük mutluluk duyduklarını

belirterek, “Mesleğin ve 3568 sa-

yılı Yasamızın bizlerin bağımlılığı-

nı ve vesayetini önleyici düzenle-

meler yapılarak çağdaş bir yapıya
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kavuşturulmalıdır. Seçimler ve sı-

navlar demokratik bir yapı içeri-

sinde uygulamaya geçirilmelidir.

Mevzuat, angaryalar, dayatma ve

cezalardan ayıklanarak ücret tari-

fesini kendi çıkartan örgüt kimli-

ğimiz verilmelidir. Çünkü bizler

bu kimliği taşıyacak güç ve yete-

nekteyiz. Her ay üzerine düşen

sorumluluğu akşam geç saatlere

kadar olağanüstü bir çaba ve gay-

ret göstererek çalışan meslek

mensubu bitime 12 dakika kala

gece yarısı operasyonlarıyla yapı-

lan uzatmalar mesleğimizin,

meslek mensuplarının ve meslek

örgütümüzün saygınlığının ko-

runması temelinde hepimizi derin

üzüntüye sevk eden bu tür uygu-

lamaların tekrar yaşanmaması ay-

rıca dileğimizdir.” dedi.

Yeni Türk Ticaret Kanunu’nun

mimarı Prof. Dr. Ünal Tekinalp,

Yeni Türk Ticaret Kanunu ve

Muhasebe Mesleğinden Beklen-

tiler konulu konuşmasında, “yeni

Türk Ticaret Kanunu bütün ki-

taplarıyla beş taşıyıcı kolon üze-

rinde durmaktadır. Bu kolonlar-

dan birincisi; finansal raporlama,

ikincisi; bağımsız denetim, üçün-

cüsü; şeffaflık, dördüncüsü; he-

sap verilebilirlik, beşincisi ise;

kurumsal yönetişimdir. Dikkat

edecek olursanız bu taşıyıcı ko-

lonların üç tanesi doğrudan doğ-

ruya sizin mesleğinizle ilgilidir.

Yani bir taraftan finansal raporla-

ma, diğer taraftan bağımsız dene-

tim, başka bir yönden de hesap

verilebilirlik ve aynı zamanda

şeffaflık doğrudan doğruya bura-

da bulunan sayın meslek men-

suplarıyla ilgilidir. Birçok yerde

söylediğim gibi burada şunu ifa-

de etmek istiyorum; eğer bu Ka-

nun başarıya ulaşırsa bu doğru-

dan doğruya sizlerin eseri ola-

caktır.”

Forumun birinci oturumunda,

“Muhasebe Standartları Uygula-

maları Açısından Yeni Türk Tica-

ret Kanunu ve Kurumsallaşma”,

ikinci oturumda, “Denetim Stan-

dartları Uygulamaları Açısından

Yeni Türk Ticaret Kanunu ve Ku-

rumsallaşma”, üçüncü oturumda,

“Kurumsal Yönetim”, dördüncü

oturumda “Yeni Türk Ticaret Ka-

nunu Işığında Muhasebe Denetim

Mesleğinin Bekleyen Fırsatlar ve

Tehditler” ele alındı.
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TÜRMOB Yedinci Ola-

ğanüstü Başkanlar Ku-

rulu Toplantısı Anka-

ra’da gerçekleştirildi. Toplantıya,

Gelir İdaresi Başkanı Mehmet

Kilci, Gelir İdaresi bürokratları,

TÜRMOB Yönetim, Denetim,

Disiplin kurulları ile Oda Başkan-

ları katıldı. Toplantıda Gelir İdare-

si Başkanına mesleki sorunları

içeren bir rapor da sunuldu.

Toplantının açılışında konuşan

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı, TÜRMOB ve Odaların yo-

ğun bir çalışma programı gerçek-

TÜRMOB  Yedinci Olağanüstü Başkanlar Kurulu Toplantısı Gelir İdare-
si Başkanı Mehmet Kilci’nin de katılımıyla Ankara’da gerçekleştirildi.
TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, sorunları diyalogla çözmek istedik-
lerini belirterek, Gelir İdaresi ile ilişkilerimizde yeni bir sayfa açmak isti-
yoruz dedi.

Baflkanlar Kurulu
Ola¤anüstü topland›
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leştirmekte olduğunu vurgulaya-

rak, “ Bu çalışmalardaki amacı-

mız, kamunun bizden beklentile-

rini karşılamak, müşterilerimize

daha iyi hizmet vermek ve bu

yaptığımız çalışmaların ülkemizin

gelişimine katkı sağlamasıdır.

Türk Ticaret Kanunu’nun uygula-

maya girmesi ile birlikte hem ti-

cari yaşamımızda, hem muhasebe,

denetim alanında olumlu gelişme-

leri hep birlikte yaşayacağımızı

umut ediyoruz. Bunun için yoğun

bir şekilde hazırlıklarımızı sürdü-

rüyoruz. Bu yeni dönemde Türk

Ticaret Kanunu’nun getirdiği yeni

uygulamaları sanayicimiz, tücca-

rımız başarıyla yerine getirebilme-

lidir, kamu kurumlarımız, meslek

mensuplarımız üstlendikleri görev

ve sorumlulukları başarıyla yerine

getirebilmelidir. Bu başarıdan, ül-

kemiz kazançlı çıkacaktır, gelece-

ğimiz olan çocuklarımız kazançlı

çıkacaktır ve bu yüzden başarılı

olmaktan başka bir seçeneğimiz

yok.

Türkiye genelinde 85 bin üyesi

olan, çalışanları ve stajyerleriyle

büyük ve güçlü bir camiayız.

Devletin tüm kurumlarının işleyi-

şinde yardımcı olmak, kayıtdışı

vergi ve istihdamın önlenmesi, ül-

ke kalkınmasına katkı, düzenli bir

muhasebe ve denetim sisteminin

oluşması adına yüklendiğimiz

tüm işlevlerin yanında “sorumlu-

luklarımız sürekli çoğalmakta” ve

doğal olarak da iş yükümüz gün

geçtikçe artmaktadır.

Başta Maliye Bakanlığı, Çalışma

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sa-

nayi ve Ticaret Bakanlığı olmak

üzere tüm Devlet birimlerine ver-

gi ve sosyal güvenlik bildirimleri

ve diğer mali bildirimler ile ilgili

veri akışı beyanlarının tanzimi ve

gönderimi meslek mensuplarımız

tarafından yapılmaktadır. Sistemin

başarılı çalışmasında kamu görev-

lilerinin olduğu kadar meslektaş-

larımızın payının en üst seviyeler-

de olduğu bütün kamuoyunca bi-

linmektedir.

TÜRMOB olarak her zaman için

öneri ve taleplerimizi belirlerken

önceliğimiz, ülke çıkarları ile

mesleki beklentilerimizi ortak

payda da buluşturmak olmuştur.

Biz karşılıklı diyalogla, anlayışla,
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işbirliğiyle sorunların çözüleceği-

ne inanıyoruz.

Bizim Maliye Bakanlığımızın des-

teğine ihtiyacımız var. Maliye Ba-

kanlığımızın da bu meslek cami-

asına ihtiyacı var. Bu iki kurumu

birbirinden uzaklaştırmak, bu ül-

kenin yararına olmayacaktır. Biz

birlikte omuz omuza çalışarak

tüm sorunların üstesinden gelebi-

liriz ve birlikte bu ülkeye daha iyi

hizmet edebiliriz.

İlişkilerimizi geliştirmekten, bir-

likte hareket etmekten hep birlik-

te fayda sağlayacağımıza inanıyo-

rum.

Siyasetin, bürokrasinin bizim so-

runlarımıza duyarsızlaşmak yeri-

ne, taleplerimize duyarlı bir yak-

laşım göstermesini bekliyoruz.

Bizim kapılarımız açık, biz elimizi

uzatıyoruz ancak bu el uzun süre-

dir boşlukta. Bu dostluk elinin sü-

rekli bu şekilde kalacağını da kim-

se beklemesin.” dedi.

Gelir İdaresi Başkanı Mehmet

Kilci’de konuşmasında meslek

örgütünün sorunları ve beklentile-

ri olduğunu, Gelir İdaresi’nin de

vazifesinin bu sorunlara çözüm

bulmak olduğunu söyledi. Kilci,

“Beraber çalışıp, mesleğin gelme-

si gereken yeri tespit edip, onu

gerçekleştirmek üzere çalışmalar

yapmalıyız. Çözüm noktasında

elimizden gelen gayreti göstere-

ceğiz” dedi.

Oda Başkanları da söz alarak gö-

rüş ve düşüncelerini açıkladı.
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Meslek mücadelesi-

nin önderlerinden

Mehmet Çelik

uzun süredir mücadele ettiği has-

talığa yenik düşerek yaşamını

kaybetti. Ankara SMMM Odası

1990-1992 yılları arası yönetim

kurulu üyeliği, 1992-2000 yılları

arasında da Oda Başkanlığı yaptı.

Çankırı’nın Boyacıoğlu köyünde

1954 yılında doğan Çelik, Anka-

ra İktisadi Ticari İlimler Akade-

misi Bankacılık ve Sigortacılık

Yüksek Okulu’ndan mezun ol-

du. Öğrencilik yıllarında Yüksek

Öğrenim Derneği’nin kurulu-

şunda görev aldı. Bir süre Bayın-

dırlık Bakanlığı Limanlar İnşaatı

Genel Müdürlüğü’nde çalışan

Çelik daha sonra Dev Maden

Sen’de görev yaptı. Yaşamının

her alanında toplumsal mücade-

lenin içinde olan Çelik’in cena-

zesi Oda binası önünde düzenle-

nen törenin ardından Çankırı’nın

Boyacıoğlu köyünde defnedildi.

Meslek mücadelesinin önderlerinden An-
kara Serbest Muhasebeci Mali Müşavir-
ler Odası eski Başkanı Mehmet Çelik’i
kaybettik.

Mehmet Çelik’i
kaybettik
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Tüketim eğiliminin

önemli göstergesi

olan dahilde alınan

KDV gelirleri 2011 yılının ilk

dört ayında geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 20.5 artışla

9 milyar 611 milyon TL olur-

ken, ÖTV gelirleri yüzde 16.2

artışla 18 milyar 529 milyon

TL’ye ulaştı. 2011 yılının ilk

dört ayında 76 milyar 736 mil-

yon TL vergi geliri elde eden

Maliye Bakanlığı, bunun 52

milyar 411 milyon TL’sini do-

laylı vergilerden tahsil etti. Yılın

ilk dört vatandaşın tüketimine

dayalı olarak tahsil edilen do-

laylı vergiler geçen yılın aynı

dönemine göre yüzde 22.2 artış

gösterdi. Gelir, kurumlar ve

servet vergilerinden oluşan

doğrudan vergiler ise yüzde

19.6 oranında artışla 24 milyar

326 milyon TL oldu. 

2011’in ilk dört ayında ulusla-

rarası ticaret, mal ve hizmet

alımlarından tahsil edilen vergi-

ler yüzde 38.9 artışla 16 milyar

31.5 milyon TL’ye yükselirken,

bu kalem içinde en büyük ağır-

lığı oluşturan ithalden alınan

KDV yüzde 38.2 artışla 14 mil-

yar 608 milyon TL’ye ulaştı. 

Vergi gelirlerinin 76 milyar 737

milyon TL’ye ulaştığı 2011 yılı-

nın ilk dört ayında, dolaylı ver-

gilerin tahsilatı yüzde 22.2 artış-

la 52 milyar 410 milyon TL’ye

ulaştı. Bu dönemde gelir, ku-

rumlar ve servet vergilerinden

oluşan doğrudan vergiler ise

yüzde 19.6 artışla 24 milyar

326 milyon TL oldu. Tüketim

eğiliminin başlıca göstergesi

olan dahilde alınan KDV (Kat-

ma Değer Vergisi) gelirleri yılı-

nın ilk dört ayında geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 20.5

artışla 9 milyar 611 milyon TL

olurken, ÖTV gelirleri yüzde

16.2 artışla 18 milyar 529 mil-

yon TL’ye ulaştı. ÖTV gelirleri-

nin 9 milyar 665 milyon TL

ÖTV gelirlerinin 9 milyar 665 milyon TL tahsilatla yüzde 52’si petrol ve
doğalgaz ürünlerinden alınan vergiden elde edilirken, yüzde 31’i 5 mil-
yar 772 milyon TL tahsilatla sigara ve alkol tiryakilerinden tahsil edildi.

ÖTV’nin yüzde 31’i tiryakiden
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tahsilatla yüzde 52’si petrol ve

doğalgaz ürünlerinden alınan

vergiden elde edilirken, yüzde

31’i 5 milyar 772 milyon TL

tahsilatla sigara ve alkol tirya-

kilerinden tahsil edildi. 

Tüketimden alınan dolaylı ver-

giler 2011 yılının ilk dört ayında

geçen yılın aynı dönemine göre

yüzde 22.2 artışla 52 milyar

410.7 milyon TL’ye ulaştı. Do-

laylı vergilerin toplam vergi ge-

lirleri içindeki payı geçen yılın

aynı dönemine göre 0.5 puanlık

artışla yüzde 68.3’e yükseldi.

Gelir, kurumlar ve servet vergi-

lerinden oluşan doğrudan ver-

giler ise yılın ilk dört aylık dö-

neminde yüzde 19.6 oranında

artışla 24 milyar 326.2 milyon

TL düzeyine ulaştı. Yüzde 4.26

olarak gerçekleşen yıllık enflas-

yon indirgendiğinde, yılın dört

aylık döneminde dolaylı vergi

gelirleri geçen yılın aynı döne-

mine göre yaklaşık yüzde 17 ar-

tışla 50 milyar 178 milyon TL

olurken, doğrudan vergi gelirle-

ri ise yüzde 14.5 oranında artış-

la 23 milyar 290 milyon TL dü-

zeyinde gerçekleşti. 

Gelir vergisi tahsilatı, 2011 yılı-

nın ilk dört ayında, geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 14.9

oranında artarak 14 milyar

954.5 milyon TL’ye yükseldi.

Reel bazda gelir vergisi tahsila-

tında yüzde 10 artış oldu. Ku-

rumlar vergisi tahsilatı ise 2011

yılının ilk dört ayında geçen yı-

lın aynı dönemine göre yüzde

34.7 artışla 6 milyar 795.6 mil-

yon TL’ye ulaştı. Bu dönemde

mülkiyet üzerinden alınan ver-

giler yüzde 12.9 artarak 2 mil-

yar 576.1 milyon TL’ye yüksel-

di. 

En önemli dolaylı vergi kalemi

sayılan ve tüketim eğiliminin

başlıca göstergesi kabul edilen

dahilde alınan mal ve hizmet

vergileri, yılın ilk dört ayında

geçen yılın aynı dönemine göre

yüzde 16.8 artışla 31 milyar

84.3 milyon TL oldu. Bu dö-

nemde dahilde alınan KDV tah-

silatı yüzde 20.5 artışla 9 milyar

611.5 milyon TL yükseldi. Yıl-

lık enflasyondan arındırıldığın-

da, KDV tahsilatında geçen yı-

lın aynı dönemine göre yüzde

15.4 oranında artış yaşandı. 

2011 yılının ilk dört aylık döne-

minde KDV gibi tüketicilerin

satın aldıkları ürünlerinin fiyatı

içinde tahsil edilen ÖTV’de

yüzde 16.2’lik bir artış yaşandı.

Reel bazda ise yüzde 11.3 ora-

nında artış görüldü. Özel tüke-

tim vergisi tahsilatı 2010 yılının

Ocak-Nisan döneminde 15 mil-

yar 944 milyon TL olarak ger-

çekleşirken, 2011’in aynı döne-

minde 18 milyar 529 milyon

TL’ye yükseldi. Motorlu taşıtla-

ra ilişkin ÖTV, yılın ilk dört

ayında geçen yılın aynı dönemi-

ne göre cari fiyatlarla yüzde

81.2 oranında artarken, söz ko-

nusu gelir enflasyondan arındı-

rıldığında artış reel bazda yüzde

73.5 oldu. Geçen yıl Ocak-Ni-

san döneminde bu kalemde ger-

çekleştirilen ÖTV tahsilatı 1

milyar 331.5 milyon TL iken,

2011’in aynı döneminde 2 mil-

yar 413 milyon TL’ye yükseldi. 

Yılın ilk dört aylık döneminde

dayanıklı tüketim malları ve di-

ğer mallardan alınan ÖTV geli-

ri geçen yıla göre yüzde 38.8 ar-

tış gösterdi. Dayanıklı tüketim

mallarından devletin topladığı

gelir, enflasyondan arındırıldı-

ğında, geçen yıla göre vergi ge-

lirindeki artış yüzde 32.9 olarak

gerçekleşti. 2010 yılının ilk dört

ayında dayanıklı tüketim malla-

rından alınan ÖTV’den 454.4

milyon TL’lik gelir elde eden

Maliye Bakanlığı’nın, 2011 yılı-

nın aynı döneminde 630.9 mil-
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yon TL gelir elde ettiği belirlen-

di. 

Petrol ve doğalgaz ürünlerinden

elde edilen ÖTV geliri, 2011 yı-

lının ilk dört ayında yüzde 7.4

oranında yükseldi. Geçen yıl

Ocak-Nisan döneminde petrol

ve doğalgaz ürünlerinden 8 mil-

yar 997.6 milyon TL ÖTV geli-

ri elde edilirken, bu yıl aynı dö-

nemde 9 milyar 664.7 milyon

TL’lik ÖTV tahsil edildi. Söz

konusu tahsilat enflasyondan

arındırıldığında geçen yılın aynı

dönemine göre reel bazda yüz-

de 2.8’lik bir artışa işaret etti.

Kolalı gazozlardan yapılan

ÖTV tahsilatı, dört aylık dö-

nemde geçen yılın aynı dönemi-

ne göre yüzde 6.9 oranında aza-

lışla 45.2 milyon TL düzeyinde

gerçekleşti. Kolalı gazozlardan

elde edilen ÖTV geliri enflas-

yondan arındırıldığında geçen

yıla göre yüzde 10.8 oranında

gerileme gösterdi. 

Yılın ilk 4 ayında tütün ve tütün

mamullerinin ÖTV’si olarak

devletin kasasına giren vergi

geçen yılın aynı dönemine göre

yüzde 11.3 artış gösterdi.

2010’un Ocak-Nisan dönemin-

de tütün ve tütün ürünlerinden 4

milyar 253.8 milyon TL tahsilat

yapan Maliye, 2011 yılının aynı

döneminde 4 milyar 735.5 mil-

yon TL gelir elde etti. Enflas-

yondan arındırıldığında tütün ve

tütün ürünleri gelirleri geçen yı-

lın aynı dönemine göre yüzde

6.6 oranında artış gösterdi. 

2011 yılının 4 aylık döneminde

alkollü içkilerden devletin ka-

sasına giren ÖTV geliri yüzde

21.2 oranında arttırdı. Geçen yıl

aynı dönemde elde edilen ÖTV

geliri bu kalemde 855.1 milyon

TL iken, bu yıl 1 milyar 36.7

milyon TL’ye yükseldi. Enflas-

yondan arındırıldığında alkol ve

alkollü içeceklerde ÖTV artışı

yüzde 16.1 oldu. Böylece ÖTV

gelirlerinin yüzde 31’i 5 milyar

772 milyon TL tahsilatla sigara

ve alkol tiryakilerinden tahsil

edildi. 

2011 yılının ilk dört ayında

Uluslararası Ticaret ve Muame-

le Vergisi tahsilatı geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 38.9

artışla 16 milyar 31.5 milyon

TL’ye yükseldi. İthalde alınan

KDV yüzde 38.2 artışla 14 mil-

yar 608.6 milyon TL oldu. İlk 4

ayda gümrük vergileri yüzde

45.7 artışla 1 milyar 389.1 mil-

yon TL, diğer dış ticaret gelirle-

ri yüzde 71.2 artışla 33.8 mil-

yon TL oldu. 

Ocak-Nisan döneminde cep te-

lefonu ile yapılan konuşma be-

delleri üzerinden faturalara

yansıyan özel iletişim vergisin-

de toplam tahsilat, geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 7.7

oranında artışla 1 milyar 378.9

milyon TL’ye çıktı. Reel bazda

artış ise yüzde 3.1 düzeyinde

gerçekleşti. 

Resmi dairelerde yapılan çeşitli
işlemler dolayısıyla yurttaşlar-
dan alınan damga vergisi geliri
bu yılın ilk dört ayında, geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
21.5 artışla 2 milyar 82 milyon
TL oldu. Banka ve sigorta mu-
amelesi vergi (BSMV) ödeyen-
ler yılın 4 aylık döneminde ge-
çen yılın eş dönemine göre yüz-
de 9.3 oranında artışla toplam 1
milyar 380 milyon TL, şans
oyunu oynayanlar yüzde 20 ar-
tışla 185.1 milyon TL vergi ver-
di. Devlet dairelerinde yapılan
çeşitli işlemler, çıkarılan ya da
yenilenen resmi belgeler dola-
yısıyla yurttaşlardan 4 ayda top-
lam 3 milyar 23 milyon TL harç
alındı. Harç tahsilatında geçen
yılın aynı dönemine göre cari
olarak yüzde 22.3, reel olarak
yüzde 17.1 artış yaşandı. 
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Ocak-Nisan 
2011/2010   

Ocak-Nisan                          Değişim (%)  

2011 2010 Cari Reel(*)

DOĞRUDAN VERGİLER             24.236  20.343   19,6   14,5

Gelir Vergisi                 14.955  13.014   14,9   10,0

Kurumlar Vergisi               6.796   5.046   34,7   28,9

Mülkiyet Üz. Al. Verg.         2.576   2.283  12,9    8,0

DOLAYLI VERGİLER              52.411  42.889   22,2   17,0   

Dahilde Alınan KDV 9.612   7.974   20,5   15,4

Özel Tüketim Vergisi          18.529  15.944   16,2   11,3

Petrol ve Doğalgaz       9.665   8.998    7,4    2,8

Motorlu Taşıtlar          2.413   1.331   81,2   73,5

Alkollü İçkiler           1.037     855   21,2   16,1

Tütün Mamulleri           4.736   4.254   11,3    6,6

Kolalı Gazozlar              48      52   -6,9  -10,8

Dayanıklı Tük. ve Diğ.     631    454   38,8   32,9

BSMV 1.380   1.263   9,3    4,6

Şans Oyunları Vergisi            185     154  20,0   14,9

Özel İletişim Vergisi          1.379   1.280    7,7    3,1

Dış Ticaretten al. Verg.      16.031  11.543   38,9   33,0

Gümrük Vergileri          1.389    953   45,7   39,5

İthalde Alınan KDV 14.609  10.570   38,2   32,3

Diğer Dış Ticaret Gelir.     34      20   71,2   63,9

Damga Vergisi                  2.082   1.713   21,5   16,4 

Harçlar                        3.023   2.472   22,3   17,1

Başka Yerde Sınıf. Ver.           37     546  -93,2  -93,4

TOPLAM VERGİ GELİRİ           76.737  63.232 21,4   16,2

DOLAYLI VERGİ YÜKÜ (yüzde) 68,3 67,8     

(*)Yıllık enflasyon yüzde 4.26 olarak alınmıştır.

Vergi gelirleri 
(milyon TL)     
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Türkiye genelinde 2011 Şubat itibariyle kayıtdışı istihdam oranı geçen yılın
aynı ayına göre 0.7 puan azalışla yüzde 41’e gerilese de, 9 milyon 352 bin
kişinin sosyal güvencesi olmadan istihdam edildiği belirlendi. Şubat ayın-
da kadınlarda kayıtdışı istihdam oranı geçen yılın aynı dönemine göre 0.2
puan artışla yüzde 56.3’e yükselirken, erkeklerde 1.2 puan azalışla yüzde
35 düzeyine geriledi.

İşsizlik oranının yüzde 11.5

olduğu 2011 yılı Şubat dö-

neminde, istihdam edilen

22 milyon 802 bin kişiden 9

milyon 352 bininin kayıtdışı ol-

duğu belirlendi. 

Şubat’ta istihdam edilen toplam

nüfus 22 milyon 802 bin olur-

ken, bunun 9 milyon 352 bin ki-

şisini herhangi bir sosyal gü-

vencesi bulunmayanlar oluştur-

du. 2011 yılı Şubat ayında kayıt-

dışı istihdam oranı geçen yılın

aynı dönemine göre 0.7 puan

azalışla yüzde 41’e indi. Buna

karşın Şubat itibariyle son bir

yıllık dönemde kayıtdışı çalışan-

ların sayısında yaklaşık 478 bin

kişilik artış yaşandı. Böylece

son 1 yılda istihdam edilen 1

milyon 535 bin kişinin yüzde

31’i kayıtdışı istihdam edildi.

Şubat döneminde kadın çalışan-

lar içinde kayıtdışılık oranı 0.2

puan artarak yüzde 56.1’den

yüzde 56.3’e yükseldi. 6 milyon

436 bin kişilik kadın istihdamın-

dan 3 milyon 626 bininin kayıt-

dışı istihdam ettiği saptandı. Ge-

çen yıl aynı dönemde istihdam

edilen 5 milyon 919 bin kadın-

dan 3 milyon 323 bini kayıtdışı

istihdam ediyordu. Böylece son

bir yıllık dönemde istihdam edi-

len 517 bin kadından yüzde

58’inin (303 bin) kayıtdışı çalış-

tırıldığı belirlendi. Erkeklerde

kayıtdışı istihdamın 2010 yılının

aynı dönemine göre 1.2 puan ge-

rilemeyle yüzde 35 olduğu Şu-

bat döneminde, 16 milyon 366

bin erkek çalışanın 5 milyon 726

9.4 milyon çal›flan›n 
sosyal güvencesi yok
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binini kayıtdışı çalışanlar oluş-

turdu. Son bir yılda erkek istih-

damındaki artış 1 milyon 18 bin

kişi olurken, kayıtdışı çalışan er-

kek sayısı 175 bin kişi arttı. Böy-

lece son 1 yılda çalışmaya başla-

yan erkek işgücünün sadece

yüzde 17.2’sinin kayıtdışı istih-

dam edildiği belirlendi. 

Şubat itibariyle son bir yıllık dö-

nemde kendi hesabına çalışanlar

arasında kayıtdışı istihdam eden-

lerin sayısı 8 bin kişilik azalışla

3 milyon 107 bin oldu. Bu dö-

nemde kendi hesabına çalışan 4

milyon 685 bin kişiden yüzde

66.3’ü kayıtdışı istihdam etti.

Ücretli ve yevmiyeli olarak çalı-

şan toplam 14 milyon kişiden

yüzde 23.5’ini oluşturan 3 mil-

yon 286 bin kişisinin kayıt dışı

çalıştığı belirlendi. İşveren ola-

rak faaliyet gösteren 1 milyon

192 bin kişiden yüzde 22.4’ünü

oluşturan 267 bin kişinin de

sosyal güvenlik kaydı bulunma-

dığı tespit edildi. 

Kayıtdışı “çalışanlar” içinde en

büyük grubu ücretsiz aile işçile-

ri oluşturdu. Büyük bölümü ta-

rım kesiminde bulunan ve stan-

dart bir istihdamdan farklı ola-

rak tarım ya da ticaretle uğraşan

ailesine yardım eden bu kişilerin

toplam sayısı 2 milyon 924 bin

kişi. Bunların yaklaşık yüzde

92’sini oluşturan 2 milyon 691

bininin sosyal güvenlik sistemi-

ne kayıtlı olmadığı görüldü. Nor-

mal bir istihdam olanağı elde

edemediği için mevcut konum-

da yer alan bu kişilerin, ücretsiz

aile işçisi şeklinde tanımlanma-

sı, Türkiye’deki işsizliğin bo-

yutlarını da olduğundan küçük

gösteriyor. Kayıt dışı çalışanlar

toplamının 4 milyon 645 bini ta-

rımda, 4 milyon 707 bini ise ta-

rım dışı sektörlerde bulunuyor.

Tarım sektöründe sosyal güven-

likten yoksun çalışanların oranı

Şubat 2010’da yüzde 85.6 iken,

bu oran 2011 Şubat’ta yüzde

83.3’e geriledi. Tarım dışı sek-

törlerde istihdam edenler içinde

sosyal güvenlikten yoksun olan-

ların oranı ise 2010 Şubat ayın-

daki yüzde 28.1’lik seviyesin-

den yüzde 27.3’e indi. 

Toplam Kayıtdışı Kayıtdışı
İstihdam  İstihdam Oranı(%) 

Toplam               22.802    9.352    41,0

Ücretli/yevmiyeli    14.001    3.286    23,5

İşveren               1.192      267   22,4 

Kendi hesabına       4.685    3.107    66,3

Ücretsiz aile işçisi 2.924    2.691    92,0

Tarım                 5.573    4.645    83,3

Tarım dışı           17.229    4.707    27,3 

İstihdamdaki nüfus ve kayıt dışı çalışanlar
(Şubat, bin kişi, 15 yaş üzeri) 
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OECD üyesi ülkeler genelinde gelir dağılımı adaletsizliği büyüme gösterdi.
Son birkaç yıllık döneme damgasını vuran küresel ekonomik krize kadar
olan 20 yıllık dönemde Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü üyesi ülke-
ler ile yeni yükselen piyasa ekonomilerinin çoğunda gelir dağılımı adalet-
sizliği daha da olumsuz bir görünüm kazandı. 

2008 yılı itibariyle Ekono-

mik İşbirliği ve Kalkınma

Örgütü (OECD) ülkeleri

genelinde ortalama olarak nüfusun

en zengin yüzde 10’lık kesiminin

toplam geliri, en fakir yüzde

10’luk toplum kesiminin toplam

gelirinin yaklaşık dokuz katı düze-

yinde bulunuyor. Ancak üye ülke-

ler arasında büyük farklılıklar göze

çarpıyor. Avusturya, Finlandiya,

Slovenya, Çek ve Slovak Cumhu-

riyetlerinde bu oran 5’e 1 iken,

Meksika ve Şili’de en zengin yüz-

de 10’luk toplum kesiminin geliri,

en fakir yüzde 10’luk nüfusun top-

lam gelirinin yaklaşık 25 katı dü-

zeyinde bulunuyor.

Küresel ekonomik krizin patlak

vermesinden önceki iki on yıllık

dönemde OECD üye ülkeleri ge-

nelinde hanehalkları reel harcana-

bilir geliri ortalama olarak yılda

yüzde 1.7 oranında büyüme gös-

terdi. OECD üye ülkelerinin bü-

yük çoğunluğunda bu dönemde

hanehalklarının en zengin yüzde

10’luk bölümünün geliri, en fakir

yüzde 10’luk dilimde yer alan ha-

nehalklarının gelirinden daha hızlı

büyüme gösterirken, gelir dağılımı

adaletsizliği daha da genişledi.

80’li yılların ortalarından kriz ön-

cesine kadar olan söz konusu 20

yıllık dönemde en zengin kesimle,

nüfusun en fakir yüzde 10’luk ke-

siminde yer alan hanehalklarının

gelir artış oranları arasında, fakir

hanehalkları aleyhine gözlemlenen

fark, bazı ülkelerde dikkat çekecek

kadar büyük oldu. Hatta Japonya

ve İsrail’de fakir hanehalklarının

Küresel kriz gelir da¤›l›m›n› daha da bozdu
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geliri bu uzun dönemde sırasıyla

yıllık ortalama yüzde 1.1 ve yüzde

0.5 oranında daralma gösterirken,

en zengin kesimde yer alan hane-

halklarının geliri yüzde 2.4 ve yüz-

de 0.3 oranında yıllık artış sergile-

di.  En zengin ve en fakir hanehal-

kı grupları arasındaki gelirde ve

toplam ülke nüfusu bazında bu 20

yıllık dönemde meydana gelen ge-

lişmeler aşağıdaki Tabloda veril-

mektedir.1

Finlandiya, Almanya, İsveç ve İn-

giltere gibi Kuzey Avrupa ülkele-

rinde sözü edilen dönem zarfında

toplumun en fakir yüzde 10’luk

diliminde hanehalkları gelirlerinin

en zengin hanehalklarına göre çok

belirgin bir biçimde yavaş artmış

olması ve bu şekilde gelir dağılımı

adaletinde meydana gelen bozul-

ma dikkat çekicidir. Bu olumsuz

gelişmeye rağmen İskandinav ül-

kelerinde en zengin yüzde 10’luk

toplum kesiminin toplam gelirinin

en fakir yüzde 10’luk kesimin top-

lam gelirine olan oranı yaklaşık 5

katı düzeyinde bulunuyor. Bu oran

İsrail, Türkiye ve ABD’nde yakla-

şık 14’e 1 iken yukarda işaret edil-

diği gibi Şili ve Meksika’da çok

daha yüksek düzeyde seyrediyor.

Gelir dağılımındaki adaleti ölç-

mekte kullanılan en önemli göster-

ge olan GİNİ Katsayısı OECD ül-

keleri genelinde 1980’li yıllarda

0.28 iken 2010 yılına doğru yüzde

10 oranında bir artışla 0.31’e yük-

selmiş bulunuyor. Hakkında veri

elde edilebilmiş olan 22 OECD

üyesi ülkeden 17’sinde bu katsayı-

nın bahse konu süre zarfında yük-

selme gösterdiği gözlemlenmiştir.

Hanehalkı gelirleri dağılımındaki

adaletsizlikteki büyüme büyük öl-

Yıllık Ortalama Değişim Yıllık Ortalama Değişim

Tüm En Fakir En Zengin Tüm En fakir En Zengin 
Ülke Nüfus % 10 % 10 Ülke Nüfus % 10 % 10

Avustralya 3.6 3.0 4.5 Avusturya 1.4 0.4 1.6

Belçika 1.0 1.7 1.5 Kanada 1.1 0.9 1.6

Şili 1.5 2.5 1.0 Çek Cumh. 2.7 1.6 3.0

Danimarka 1.0 0.7 1.5 Finlandiya 1.8 1.3 2.7

Fransa 1.2 1.6 1.3 Almanya 0.9 0.1 1.6

Yunanistan 2.1 3.4 1.8 Macaristan 0.6 0.4 0.6

İrlanda 4.7 4.5 3.7 İsrail 1.7 (-)1.1 2.4

İtalya 0.6 0.2 1.1 Japonya 0.3 (-)0.5 0.3

Meksika 1.4 0.8 1.7 Hollanda 1.4 0.5 1.6

Norveç 2.3 1.4 2.7 Portekiz 2.2 2.4 2.3

İspanya 3.7 6.0 3.0 İsveç 1.8 0.4 2.8

Türkiye2 0.5 0.8 0.1 İngiltere 1.9 0.9 2.1

A.B.D. 1.3 0.5 1.9 OECD – 29 1.7 1.4. 2.0

Gelir Dilimleri İtibariyle Hanehalkı Reel Harcanabilir
Geliri Yıllık Ortalama Değişim Oranları

(80’li Yılların Ortalarından Küresel Krizin Başlamasına Kadar Geçen Dönemde)
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çüde, çalışma çağındaki nüfusun

hanehalkı gelirlerinin yüzde 75’ini

oluşturan ücret ve maaşların dağı-

lımında gözlemlenen değişimden

kaynaklanıyor. Çok az istisna ile

işçi kesiminin en yüksek ücretle

çalışan yüzde 10’luk diliminin or-

talama ücret düzeyi, en düşük üc-

reti alan yüzde 10’luk kesimin or-

talama ücret düzeyine göre daha

hızlı bir artış göstermiştir. Bu ge-

lişme yüksek ücretlilerin payının

yükselmesiyle birlikte düşük üc-

retlilerin payının azalmasıyla orta-

ya çıktı.

Çalışan sınıfların gelir düzeyleri

arasındaki artan eşitsizlik  kişilerin

yaptıkları işe ve çalışma düzenine

de bağlı bulunmaktadır. 80’li yılla-

rın ortalarından itibaren kadınların

istihdam hacmi erkeklerinkine gö-

re çok daha hızlı yükselmiştir. An-

cak kadınlarda yarı zamanlı çalış-

ma düzeninin daha yaygın oluşu

ve onların aynı koşullarda erkekle-

re göre daha az kazanıyor olmala-

rı, çalışanlar arasındaki ücret ma-

kasının giderek açılmış olmasını

izah etmektedir. OECD ülkeleri

genelinde toplam istihdam hacmi

içersinde kısmi zamanlı istihdamın

payı 90’lı yılların ortalarında yüzde

11 iken 2010 yılına doğru yüzde

16’ya yükselmiş, diğer taraftan bir

işverene bağımlı olarak çalışan

emekçilerin yıllık çalışma saatle-

rinde de düşüş gözlemlenmiştir.

Ancak çalışma saatlerinde meyda-

na gelen bu düşüş düşük ücret

grubundaki çalışanları yüksek üc-

retlilere göre daha çok etkilemiş

ve bu durum çalışan kesimin gelir-

lerinde mevcut adaletsizliği artırıcı

bir rol oynamıştır.

OECD üyesi ülkelerde gelir dağılı-

mında meydana gelen olumsuz ge-

lişmenin üzerinde önemle durulan

bir nedeni de, sermaye, mülk, yatı-

rım, tasarruflar ve özel transferler-

den elde edilen gelirlerin bireyler

arası dağılımında meydana gelen

ve eşitsizliği artırıcı nitelik taşıyan

bozulma olmuştur. OECD üyesi

ülkelerin üçte ikisinde sermaye

gelirlerinin dağılımındaki eşitsiz-

likte, gelir dağılımında meydana

gelen genel bozulmanın ötesinde

artış gözlemlenmiştir. Sermaye

gelirlerinin toplam gelir içersinde-

ki payı birçok ülkede yükselmişse

de halen ortalama olarak yüzde 7

dolayındadır. Doğal olarak serma-

ye gelirlerinin yükselme gösterdi-

ği ülkelerde gelir dağılımının var-

lıklı kesimlere ait üst dilimleri et-

kilenmiştir. Sermaye gelirlerinin

toplam gelirler içindeki payı en

çok İskandinav ülkeleri ile İsra-

il’de yükselme göstermiştir. Her

ne kadar katkısı emek gelirlerine

göre daha az ise de sermaye gelir-

lerinin hanehalkı gelir adaletsizli-

ğine olan olumsuz etkisi son 20 yıl

içersinde artış göstermiştir.

Birçok ülkede gelir ve kazanç dü-

zeyleri arasında var olan eşitsizlik-

lerin istikrarlı ekonomik büyüme

dönemlerinde artış gösteriyor ol-

ması, söz konusu ekonomik büyü-

meden herkesin niçin aynı şekilde

istifade sağlayamadığı sorusunu

gündeme getirmektedir. Bireylerin

ekonomik büyümenin nimetlerin-

den ne ölçüde istifade edebilecek-

lerini etkileyen çok sayıda unsuru

tümüyle tanımlamak güçlük arz

ediyor ise de, genelde aşağıda sıra-

lananlar OECD üyesi ülkelerde

gelir adaletsizliğinin büyüme gös-

termiş olmasında etkin rol oyna-

yan en önemli hususlar olarak be-

lirlenmiştir.

- Küreselleşme, maharete dayalı

teknolojik gelişme ile kurumsal

reformlar ve yasal düzenleme-

ler kazançların bireyler arası

dağlımı üzerinde etkili olmuş-

tur,

- Aile oluşumunda ve hanehalkı

yapısında meydana gelen deği-

şimler hanehalkı kazançlarını ve

gelir dağılımını etkilemiştir,

- Vergilendirme ile toplumsal

yardım, sübvansiyon sistemleri
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hanehalkı gelir dağılımının yeni-

den şekillenmesine yol açacak

şekilde değişmiştir.

Geçen son onyıllar zarfında OECD

üyesi ülkeler, küresel ekonomiyle

daha sıkı bir bağ oluşturmaları ve

hızlı bir teknolojik gelişme göster-

meleri sonucunu doğuran önemli

yapısal değişimlere sahne olmuş-

lardır. Bu değişim süreci yüksek

vasıflı işçilere göreli olarak daha

yüksek kazanç elde etme olanağı

sağlamış ve bu şekilde toplumsal

gelirin bölüşüm tarzını etkilemiş-

tir. Küreselleşme sürecinde ticaret

hacminin hızlı bir büyüme göster-

mesi ve finansal piyasaların enteg-

rasyonu düşük vasıflı işçiler aley-

hine yüksek nitelikli işgücüne

olan talebi artırmıştır. Diğer taraf-

tan teknolojik gelişme, sanayi ve

hizmet sektörlerinde üretim tek-

niklerinin yüksek vasıflı işçiler le-

hine gelişmesine yol açmıştır.     

Son yirmi yıllık dönemde birçok

OECD üye ülkesinde gerçekleşti-

rilen kurumsal ve yasal düzenle-

meler mal ve hizmet piyasalarında

daha rekabetçi bir ortamın oluşma-

sını sağlamış, aynı zamanda işgücü

piyasalarının daha esnek hale gel-

mesi sonucunu doğurmuştur. Be-

lirli süreli sözleşmeyle çalışan iş-

çiler için istihdamın korunmasına

yönelik yasal mevzuat birçok ül-

kede daha gevşek hale getirilmiş

ve 80’li yıllardan buyana geçen sü-

rede yine birçoğu üye ülkede asga-

ri ücretin ortalama ücret seviyesi-

ne olan oranı düşürülmüştür. Ücret

tespiti mekanizması büyük deği-

şikliğe uğramış, birçok ülkede

sendika üye sayıları ve toplam iş-

gücüne olan oranları büyük düşüş

kaydetmiştir. Yine birçok ülkede

işgücüne katılımı özendirmek için

işsizlik ödenekleri düşürülmüştür.

Tüm bu kurumsal ve yapısal dü-

zenleme ve değişim süreci gelir

dağılımı üzerinde önemli etkilerde

bulunmuştur.

Aile yapısındaki değişimler de, ör-

neğin tek ebeveynli aile sayısının

artması, çift ebeveynlilerde ise

yüksek ücret alanın eşinin de yük-

sek ücretle çalışıyor olması veya

tam tersi durum, hanehalkları ara-

sındaki gelir dağılımı üzerinde bo-

zucu etki yaratan bir rol oynamış-

lardır.

Yukarıda verilen ve 80’li yıllar or-

talarında başlayıp küresel finansal

krizin başladığı yıla kadar olan 20

yılı aşkın sürede OECD üyesi ülke-

lerde toplam nüfus ile nüfusun en

fakir ve en zengin yüzde 10’luk di-

limlerindeki hanehalklarının gelir-

lerindeki gelişmeyi veren Tablo,

ülkemiz açısından acı bir gerçeği

de gözler önüne sermektedir. Bu

uzun dönemde, her ne kadar en fa-

kir dilimin hanehalkı geliri en zen-

gin dilimin hanehalkı gelirinden

daha hızlı yükselmiş ve bu şekilde

gelir dağılımı daha az adaletsiz du-

ruma gelmişse de, Türkiye bu 27

üye ülke (Lüksemburg ve Yeni Ze-

landa’nın eklenmesiyle) arasında,

toplam nüfus açısından, hanehalkı

geliri Japonya’nın ardından yıllık

yüzde 0.5 ile en yavaş artan ülke

olmuştur. Nüfus ve hanehalkı sayı-

sının göreli olarak bir çok OECD

üyesi ülkeye göre daha hızlı yük-

selmiş olmasının da etkisi olmakla

beraber, 1991, 1994, 1999 ve 2001

yıllarında derin ekonomik krizlerin

yaşanmış olduğu bu dönemin

önemli bir bölümü, son 6-7 yılı ha-

riç, ülkemiz için gerçekten “kayıp”

olarak nitelenebilecek siyasi ve

ekonomik istikrarsızlık süreçlerine

sahne olmuştur.

1 OECD Ülkelerinde Büyüyen Gelir Adaletsizliği Nelere Yol Açıyor, Hangi Politika Önlemleri Alınabilir, Adaletsizlik Soru-
nunun Çözümü Konusunda OECD Forumu, Paris, 2 Mayıs 2011. 

2 Türkiye’de gelir dağılımı alanında gözlemlenen son gelişmelere uluslar arası kıyaslamaları da içerecek şekilde Bilanço’nun
Nisan 2011 sayısında yer verilmiştir.



22

BİLANÇO

OECD'nin Ekonomik Görünüm raporuna göre, küresel toparlanma sürü-
yor ancak ülke ve bölgelere göre farklı hızlarda ilerliyor. Küresel ekonomi
bu yıl yüzde 4,2, gelecek yıl ise yüzde 4,6 büyüyecek. ABD ekonomisi, bu yıl
yüzde 2,6, gelecek yıl yüzde 3,1, Avro bölgesi ekonomisi 2011 ve 2012'de
yüzde 2 büyüme kaydedecek. 

Ekonomik İşbirliği ve
Kalkınma Örgütü
(OECD), küresel topar-

lanmanın sürdüğünü ancak, ülke
ve bölgelere göre farklı hızlarda
ilerlediğini bildirdi.

OECD'nin Ekonomik Görünüm
Raporunda, yüksek işsizliğin kü-
resel ekonomik krizin mirası oldu-
ğuna işaret edilerek, ülkelerin is-
tihdam piyasalarını iyileştirmeleri
gerektiği vurgulandı. 

OECD bölgesinde işsizlik oranı-
nın 2011'de yüzde 7,7'ye ve 2012
sonunda yüzde 7,1'e gerileyeceği,
ancak kriz öncesi seviyelerin üs-
tünde kalmaya devam edeceği
vurgulanan raporda, küresel büyü-
menin geçen yılın ortalarından bu
yana toparlanmakta olduğu ve
ekonomik aktivitenin giderek ar-

tan şekilde, güçlenen özel sektör
talebiyle yönlendirildiği ifade
edildi. 

Bununla birlikte yaşanan topar-
lanmanın ekonomiler arasında
farklı hızlarda ilerlemeye devam
ettiği vurgulanan raporda, yüksek
petrol ve emtia fiyatları ile Japon-
ya depreminden kaynaklanan so-
runların kısa vadede ekonomik ak-
tiviteyi biraz azalttığı ve enflasyo-
nu yukarı yönlü ittiği belirtildi.
Raporda, yılın ikinci yarısında bu
etkilerin ortadan kalkmasının bek-
lendiği ifade edildi. 

OECD bölgesinde finansal duru-
mun iyileşmeye ve para politika-
sının genişlemesinin devam ettiği
kaydedilen raporda, bu durumun
genele yaygın mali konsolidasyo-
na rağmen toparlanmanın güçlen-

mesine imkan verdiği bildirildi.

Raporda, küresel ekonomide en

önemli yukarı yönlü risklerin, pet-

rol ve emtia fiyatlarında muhtemel

yeni artışların çekirdek enflasyonu

besleyeceği, Japonya'da 11 Mart

depreminden kaynaklı arz sıkıntı-

larının sürmesi ve mali sorunu,

ABD'nin mali durumuna ilişkin

belirsizlikler, OECD Bölgesi'nde

emlak piyasasındaki zayıflamanın

yinelenmesi ve Çin ekonomisinde

öngörülenden daha derin bir ya-

vaşlama yaşanması olduğunu vur-

gulandı. 

Raporda, Avro Bölgesi'nde bazı

ülkelerde güçlü düzeltme çabaları-

na rağmen mali kırılganlıkların

sürdüğüne işaret edildi. 

Küresel krizin miras›; Yüksek iflsizlik
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Uluslararası piyasalarda,

ABD Doları, önemli pa-

ra birimleri karşısında

kararsız bir seyir izlerken, altın fi-

yatları değer kazandı. ABD ham

petrolünün varil fiyatı 99 dolar se-

viyelerinde işlem gördü.

IMF Başkanı Dominique Strauss-

Kahn'ın, New York'ta cinsel saldırı

suçlamasıyla tutuklanması, IMF

Başkanlığı görevini kimin devrala-

cağı tartışmalarını hızlandırdı. 2.

Dünya Savaşından sonra ABD ile

Avrupa arasında uzun süredir de-

vam eden bir anlaşmaya göre,

IMF'nin başkanlığını her zaman bir

IMF Başkanı Dominique Strauss-Kahn'ın, New York'ta tutuklanmasının
ardından istifasıyla boşalan IMF Başkanlığı görevine kimin geleceği ve
başkanlık sistemi tartışmalara neden oldu.

Avrupalı yürütürken, IMF'nin kar-

deş kuruluşu olan Dünya Banka-

sı'na ve IMF'nin 2 numaralı pozis-

yonuna ise bir Amerikalı başkanlık

ediyor.

Avrupalı yetkililer, geleneksel ola-

rak IMF başkanının kıtadan çıktığı-

na işaret eden açıklamalar yapar-

ken, Çin ve Brezilya gibi hızlı bü-

yüyen ülkelerin yetkilileri, ''bu te-

keli kırmanın zamanı'' olduğunu

vurguluyor ve gelişmekte olan ül-

kelerden bir başkan adayı arıyor. 

Avrupa Birliği Ekonomi Komiseri

Olli Rehn, Avrupa açısından baş-

kanlığa atamanın liyakat temelinde

olmasının önemli olduğunu, eko-

nomik ve politik deneyimin kilit

rol oynadığını belirterek, ''Eğer bu

göreve seçilecek kişi Avrupa eko-

nomisini biliyorsa bu bir liyakattir''

dedi.

Diğer Avrupalı politikacılar gibi

IMF başkanlığı için Avrupalı bir

aday isteğini dile getiren AB Kon-

seyi Başkanı Herman Van Rom-

puy, Amerikalıların Dünya Banka-

sı, Avrupalıların da IMF başkanlığı-

na sahip olması geleneği olduğunu

ifade etti. Van Rompuy, ''Bu gele-

nek değişebilir ama şimdi değil''

diye konuştu.

IMF sars›nt›s›

Dünya Ekonomisi
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Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas

Sarkozy de eski IMF Başkanı Do-

minique Strauss-Kahn'ın yerine

Avrupa'nın açık ve şeffaf bir süreç

içinde ''çok nitelikli'' birini önere-

bileceğini ifade etti. İtalyan Başba-

kanı Silvio Berlusconi ve Almanya

başbakanı Angela Merkel de, Av-

rupalı bir başkanın IMF için iyi

olacağı yönünde açıklamalarda bu-

lundu.

Öte yandan Brezilya Maliye Baka-

nı Guido Mantega gibi politika ya-

pıcılar ise bu anlaşmanın liyakatı

diplomatik anlaşmalara feda ettiği-

ni ve gelişmekte olan ülkelerin ar-

tan ekonomik gücünü kabul etme-

diğini söylüyor.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma

Örgütü (OECD) Genel Sekreteri

Angel Gurria, IMF başkanlığına

Avrupalı olmayan bir başkanın se-

çilmesi için değişim zamanının

geldiğini söyledi.

Tayland, Rusya ve Güney Afrika

da dahil olmak üzere gelişmekte

olan piyasalarda ise yetkililer,

IMF'nin yeni başkanının gelişmek-

te olan ülkelerden seçilmesi gerek-

tiğini ifade ediyor. Ancak geliş-

mekte olan ülkeler, şu ana kadar

tek bir adayın ismi üzerinde fikir

birliğine varmış durumda değiller.

Birçok Avrupa başkentinde IMF

Başkanlığı için Fransa Maliye Ba-

kanı Christine Lagarde'ın iyi bir se-

nının yükseltilmesine onay verme-

mesi halinde, ülkenin tarihinde ilk

kez borcunu ödeyememe duru-

muyla karşı karşıya kalacağını, bu-

nunla ilgili sorumluluğa katlanmak

durumunda kalacaklarını ifade etti. 

ABD'nin mevcut borçlanma tavanı

olan 14,29 trilyon dolar düzeyine

pazartesi günü ulaşıldığını belirten

Geithner, borç ödeyememe duru-

mundan kaçınmak için bir dizi mu-

hasebe manevrası uygulamaya

başladıklarını, ancak 2 Ağustos ta-

rihi civarında artık manevraların da

tükeneceğini bildirdi. Geithner,

''Kongre, ülkenin tam güvenini ko-

ruma sorumluluğunu almalı ve

borç limitini artırmalı'' dedi. 

ABD Merkez Bankası (FED) üye-

leri, ekonominin istikrarlı büyüme-

sinin sürmesi durumunda, teşvik

programlarından çıkışa ihtiyaç ol-

duğunu düşünüyor. FED'in 26-27

Nisan'da yaptığı toplantının tuta-

naklarına göre, bazı üyeler, enflas-

yona karşı korunmak için FED'in

bu yıl faiz oranlarını artırmaya baş-

lamasına ihtiyaç olduğunu söyledi-

ler.  

Birçok FED üyesi, enflasyonun gi-

dişinden duyduğu kaygıyı dile geti-

rirken, petrol fiyatlarındaki yükse-

lişin süreceğini düşünüyor. Bu

yükselişi, şirketlerin fiyatlarına

yansıtması yoluyla tüketicilere ula-

şacağını düşünen üyeler, bu neden-

çenek olduğu konuşuluyor. Çok

akıcı İngilizce konuşan ve yıllarca

ABD'de yaşamış olan Lagarde'ın

uluslararası camiada güçlü bir iti-

barı bulunuyor. 

Adaylık için öne çıkan isimlerden

biri de eski Almanya Merkez Ban-

kası Başkanı Axel Weber. 53 yaşın-

daki Weber, Avrupa Merkez Ban-

kası yönetim kurulu üyeliği de yü-

rütmüştü. Weber'in en son Avrupa

Merkez Bankası Başkanlığı için adı

geçmişti, ancak aday olmayacağını

açıklamıştı. Diğer adaylar, Güney

Afrika'nın eski Maliye Bakanı Tre-

vor Manuel, IMF'de 2003 ile 2006

yılları arasında görev yapan ve ge-

çen yıl Ocak ayında Meksika Mer-

kez Bankası Başkanı olan Agustin

Carstens ve Brezilya'nın en başarılı

Merkez Bankası Başkanı olarak ta-

rif edilen 54 yaşındaki Arminio

Fraga. Fraga, New York'da ünlü

spekülatör George Soros için de al-

tı yıl çalışmıştı.  

ABD Hazine Bakanı Timothy Ge-

ithner, Cumhuriyetçilerin, bütçeyi

denetim altına alan ve harcamaları

kesen bir program olmadıkça ülke-

nin borçlanma limitinin yükseltil-

mesini onaylamaması durumunda,

bunun sonuçlarından sorumlu ola-

caklarını söyledi.  Geithner, Har-

vard Kulüp'te yaptığı konuşmada,

Cumhuriyetçilerin, ABD'nin 14,3

trilyon dolar olan borçlanma tava-
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le enflasyonun yakından takip edil-

mesi gerektiğini ifade ediyor.  

Avro bölgesi ekonomi ve maliye

bakanları, Yunanistan'ı kurtarmak

için yetersiz kalan 110 milyar av-

roluk kredi paketinin artırılmasını

görüşmek üzere toplandı. Avro

Bölgesi ekonomi ve maliye bakan-

ları, Portekiz için hazırlanan 78

milyar Avro'luk kurtarma paketine

onay verdi.

Yunanistan ve Portekiz gündemiy-

le Brüksel'de toplanan Avro Bölge-

si bakanlarının ortak açıklamasın-

da, IMF da desteğiyle hazırlanan

kurtarma paketinin bütçe açığının

düşürülmesi, büyüme ve rekabet

gücünü artıracak reformlar ve mali

sektörün güçlendirilmesi şartıyla

kullandırılacağı belirtildi. Bu arada

Avro Bölgesi bakanları yaptıkları

açıklamalarda, reformlar karşılığın-

da Yunanistan'a yeni destek ya da

borç vadesinin uzatılma sinyali

gönderdi.

Avro bölgesinde Almanya'nın başı-

nı çektiği kuzey ülkeleri, yeni yar-

dım paketi karşılığında Yunanis-

tan'ın ilave kemer sıkma önlemleri

alması gerektiğini savunuyor.

Ekonomisi beklentilerin üzerinde

daralan ve mali yükümlülüklerini

yerine getirmekte zorlanan Yuna-

nistan'ın ilave yardım alamazsa if-

las ederek borçlarının yeniden ya-

pılandırılmasını istemesi ihtimali

tistik Kurumu Eurostat'ın verileri-

ne göre aynı dönemde 17 üyeli Av-

ro Bölgesi'nin enflasyon oranı da

yüzde 2,7'den 2,8'e çıktı.

Japonya ekonomisi yılın ilk üç

ayında yüzde 0,9 daraldı.   Japon-

ya'da meydana gelen deprem ve

tsunaminin ardından ülke ekono-

misi bu yılın Ocak-Mart aylarını

kapsayan çeyreğinde yüzde 0,9,

yıllık bazda hesaplandığında ise

yüzde 3,7 küçüldü. Böylece, Ja-

ponya ekonomisi iki çeyrek üstü

üste daralarak resesyona girmiş ol-

du.   

Uluslararası kredi derecelendirme

kuruluşu Fitch, Yunanistan'ın dö-

viz cinsinden uzun vadeli kredi no-

tunu ''BB+''dan ''B+''ya düşürdü-

ğünü bildirdi. Fitch, Yunanistan'ın

kredi notu görünümünün ise ''ne-

gatif'' olduğunu bildirdi. Kurulu-

şun, Yunanistan'ın ekonomisinde

temel reformları uygulama konu-

sundaki sorunlar nedeniyle kredi

notunu düşürdüğü belirtilen açıkla-

mada, not indiriminin, Yunanis-

tan'ın, ekonomik toparlanmayı sür-

dürmek için kuruluşların ve devle-

tin borçlarını ödeyebilmesini ga-

ranti etmede gerekli radikal mali

ve yapısal reform programını uygu-

lamada karşı karşıya olduğu güç-

lüklerin büyüklüğünü yansıttığı ifa-

de edildi. Fitch, Yunanistan'ın kre-

di notunun daha fazla düşebileceği

uyarısında da bulundu.

öne çıkıyor. Bu durumda ortak para

avronun göreceği zararı dikkate

alan Avro bölgesinin kamuoyu

baskısına rağmen  Yunanistan'a ila-

ve yardıma ya da tahvil ödemeleri-

ni erteleme gibi ''yumuşak'' bir ye-

niden yapılandırmaya onay verme-

si bekleniyor.

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu-

nun Ekonomik ve Parasal İşlerden

Sorumlu Üyesi Olli Rehn, ağır

borç kriziyle mücadele eden Yuna-

nistan'a reformları hızlandırma çağ-

rısı yaptı.

Avrupa Merkez Bankası (ECB)

Yönetim Kurulu Üyesi Jürgen

Stark, Yunanistan'ın borcunun ye-

niden yapılandırılmasının felaket

reçetesi olacağını belirtti.

Avro Bölgesi Maliye Bakanları,

İtalya Merkez Bankası Başkanı

Mario Draghi'yi ECB Başkanlığı

görevine aday gösterdi. Almanya

ve Fransa'nın desteğini kazandık-

tan sonra son üç haftada şansı artan

Draghi'nin adaylığına, Avrupa Par-

lamentosu ve ECB Yönetim Kuru-

lu ile gerçekleştirilecek danışma-

lardan sonra haziran ayının sonun-

da yapılacak Avro Bölgesi üyesi ül-

kelerin devlet ve hükümet başkan-

ları zirvesinde nihai onayın veril-

mesi bekleniyor.

AB'de mart ayında yüzde 3,1 düze-

yindeki enflasyon oranı nisan ayın-

da yüzde 3,2'ye tırmandı. AB İsta-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,15 -1,15

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 6,20 5,47

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,63 9,21

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 9,21 3,50

ÜFE MAYIS 2011
(2003=100)

MAYIS 2010
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2,36 1,72 1,22 0,61 0,15 - 0,50 -0,16 1,15 0,51 1,21 -0,31 1,31

2,36 4,13 5,40 6,04 6,20 4,93 4,77 5,98 6,52 7,80 7,47 8,87

0,41 0,73 0,42 0,87 2,42 - 0,56 -0,48 0,40 1,23 1,83 0,03 -0,30

0,41 1,14 1,57 2,45 4,93 3,59 3,09 3,50 4,77 6,69 6,72 6,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 2,42 -0,36

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,93 4,17

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,17 9,10

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 6,64 7,20

TÜFE MAYIS 2011
(2003=100)

MAYIS 2010
(2003=100)

2011 2010

Mayıs ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir
önceki aya göre yüzde 0,15, bir önceki yılın Aralık ayı-
na göre yüzde  6,20, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 9,63 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 9,21
artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde
-1,93, sanayi sektöründe ise yüzde 0,61 olarak gerçek-
leşti.  ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri bazında
değerlendirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde 4,44
ile  ana metal sanayi alt sektöründe yaşandı. 785 mad-
deden 428 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 187
maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Mayıs ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir ön-
ceki aya göre yüzde 2,42, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde 4,93, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
7,17 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 6,64 artış
gerçekleşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay ön-
ceye göre  en yüksek artış yüzde 11,68 ile giyim ve
ayakkabı grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı ayına
göre en yüksek artış ise yüzde 12,61 ile gıda ve alkol-
süz içecekler grubunda oldu. Endeksteki 445 madde-
den 256 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 93 mad-
denin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Enflasyon yükselişte
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Nisan
(Milyon TL)

2010 Yılı
Bütçe
Hedefi

2010 2011 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 74.692 88.831 18.9 271.650

Vergi Gelirleri 63.232 76.737 21.3 232.220

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 18.060 21.750 20.4 70.495

Gelir Vergisi 13.014 14.955 14.9 47.346

Gelir Vergisi Tevkifatı 11.388 13.251 16.3 43.158

Kurumlar Vergisi 5.046 6.796 34.6 23.149

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   4.626 6.560 41.8 22.301

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.283 2.576 12.8 6.124

Motorlu Taşıtlar Vergisi 2.237 2.524 12.8 5.906

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 26.615 31.084 16.7 97.187

Dahilde Alınan KDV 7.974 9.611 20.5 26.830

Özel Tüketim Vergisi 15.944 18.529 16.2 61.146

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 1.263 1.380 9.26 4.278

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 11.453 16.031 38.8 44.767

İthalde Alınan KDV 10.570 14.608 38.2 41.039

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 3.980 4.131 3.79 7.297

Harcamalar 93.546 95.320 1.89 312.573
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2009 2008 2007 2006 2005 2004

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 953.974 950.534 843.178 758.391 648.932 559.033

GSYH (milyon/dolar) 617.611 742.094 658.786 526.429 481.497 390.387

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) -4.7 0.7 4.7 6.9 8.4 9.4

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 8.590 10.376 9.33 6.477 5.008 4.172

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 103.2 114.3 115.3 107.8 100

Toplam İhracat (milyon/dolar) 102.129 132.027 107.272 85.535 73.476 63.167

Toplam ithalat (milyon/dolar) 140.926 201.963 170.062 139.576 116.774 97.540

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -38.797 -69.936 -62.791 -54.041 -43.298 -34.373

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 72.5 65.4 63.1 61.3 62.9 64.8

İşsizlik Oranı (%) 14.0 13.5 10.6 9.9 10.3 10.3

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 309.740 267.990 248.421 258.198 270.275 274.195

İç Borç Stoku (milyon TL) 330.005 274.827 255.310 251.470 244.782 224.483

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 271.140 277.669 249.386 207.593 169.732 160.980

Merkezi Yönetim Borç Stoku 441.507 380.321 333.485 345.050 331.520 316.528
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -13.854 -41.947 -38.311 -32.193 -22.198 -14.431

EKONOMİK VERİLER

37.644.533 38.340.278

98.877.795 107.051.398

492.307.845 494.024.148

520.010.288 520.674.414

306.618.484 305.200.507

202.023.237 197.976.696

19.473.006 19.800.398

50.501.266 49.483.951

14.456.071 16.761.263

20.164.904 21.178.199

311.578.634 305.478.312

311.578.634 305.478.312

0 0

244.398.034 237.628.748

2011 2010 2009

(Bin YTL) 06 Mayıs 29 Nisan 31 Aralık 07 Mayıs 31 Aralık

Emisyon 52.832.276 52.552.561 40.807.647

Para Arzı

- M1 131.377.641 134.092.025 104.216.230

- M2 617.810.414 613.785.781 509.630.513

- M3 647.484.453 642.222.838 539.031.786

Yurtiçi Kaynaklı TL Mevduat 396.130.922 394.652.967 319.054.052

- Vadeli Tasarruf 249.102.428 248.035.617 210.454.798

- Vadesiz Tasarruf 28.700.920 28.376.028 21.910.074

- Vadeli Ticari 71.820.415 69.031.210 53.458.138

- Vadesiz Ticari 19.641.320 20.563.337 14.200.888

- Resmi Mevduat 26.642.732 27.133.636 19.030.154

Kredi Stoku 487.273.082 484.358.162 339.623.599

- Tüm Banka Kredileri 487.273.082 484.358.162 339.623.599

- M.B. Kredileri 0 0 0

Bank. El. Tah. ve Bono 245.707.176 246.624.168 248.756.637
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Mevzuat Değişiklikleri
05.05.2011 - Türkiye Otomotiv Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı 2011-2014 ile Türkiye Makina Sek-

törü Strateji Belgesi ve Eylem Planı 2011-2014'ün Kabulüne İlişkin 2011/10 Sayılı Yüksek
Planlama Kurulu Kararı

06.05.2011 - Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması Hakkında 6111 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No:
2)

- Hayvancılık Desteklemeleri Hakkında Uygulama Esasları Tebliği (No: 2011/26)

- Aracılık Faaliyetleri ve Aracı Kuruluşlara İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Tebliğ

07.05.2011 - İşverenlerin Çalıştırdıkları İşçileri Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına Bildirmeleri ile
Sendika ve Konfederasyonlarca Düzenlenecek Üye Kayıt Fişleri ve Defterlerinin Şekli ve İçe-
riği Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

16.05.2011 - Teknik Müşavirlik Şirketlerine Sağlanacak Devlet Yardımları Hakkında Tebliğ (No: 2011/4)

- 2006/4 Sayılı Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve
TURQUALITY®’nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Teb-
liğ (No: 2011/5)

- 2009/5 sayılı “Yurt Dışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının Desteklenmesine İlişkin Teb-
liğ”de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2011/6)

21.05.2011 - İç Denetçi Atamalarında Uyulacak Esas ve Usuller Hakkında 2 Sıra Numaralı Tebliğde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 4)

27.05.2011 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 408)

- Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Makine ve Ekipman Alım-
larının Desteklenmesi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2011/27)

28.05.2011 - Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrıla-
cak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik?Yapılmasına Dair
Yönetmelik

- Mevduat ve Katılım Fonunun Kabulüne, Çekilmesine ve Zamanaşımına Uğrayan Mevduat, Ka-
tılım Fonu, Emanet ve Alacaklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik

- Katılım Bankalarınca Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğde
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
09.06.2011 - 16-31 Mayıs 2011 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanna-

menin Verilmesi ve Ödenmesi
10.06.2011 - 16-31 Mayıs 2011 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi-

nin Beyanı ve Ödemesi
15.06.2011 - Mayıs 2011 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel

Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Ta-

bi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.06.2011 - Mayıs 2011 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bil-

dirim Formu
- Mayıs 2011 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve

İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile

Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.06.2011 - Mayıs 2011 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tev-
kifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Mayıs 2011 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürek-
li Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beya-
nı

24.06.2011 - Mayıs 2011 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- 1-15 Haziran 2011 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanna-

menin Verilmesi ve Ödenmesi
27.06.2011 - Mayıs 2011 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tev-

kifatların Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürek-

li Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Öde-
mesi

- 1-15 Haziran 2011 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi-
nin Beyanı ve Ödemesi

30.06.2011 - Vergi Levhasının İnternet Vergi Dairesi Üzerinden Yazdırılarak Alınması
- Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Mayıs 2011 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Mayıs 1 Mayıs Emek ve Daya-
nışma Günü, 1977’ye damgasını

vuran, zincirini kıran işçi afişi Tak-
sim’de aynı yere asıldı, tüm ülkede şenlik hava-

sında kutlandı.

02 Mayıs ABD’ye 11 Eylül’de yapılan saldırıların ve 2003’teki İs-
tanbul’daki terör olaylarının sorumlusu El Kaide’nin lideri Usame
Bin Ladin, ABD tarafından Pakistan’da öldürüldü.

03 Mayıs Gelir İdaresi Başkanlığı’nın  2010 yılı faaliyet raporuna
göre  Türkiye’de en fazla vergi kaçağının gayrimenkul sektöründe
olduğu açıklandı.

04 Mayıs AKP otobüsü Erdoğan’ın Kastamonu mitinginden Anka-
ra’ya boş dönerken otobüse eşlik eden polis aracına ateş açılması ve
el bombası atılması sonucu bir polis şehit oldu, bir poliste yaralandı.

05 Mayıs ABD  dolarının değerinin hızla artması ve işsizlik maaşı
başvurularındaki yükseliş uluslararası piyasalarda petrol  fiyatların-
da sert düşüşe yol açtı.

06 Mayıs İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik düzenlenen ope-
rasyonda mahkemeye sevk edilen 20 kişiden 17’si tutuklandı.

07 Mayıs Seçime 35 gün kala MHP İstanbul İl Başkanı ve Genel
Başkan Yardımcısının kasetleri internet sitelerinde yayınlandı.

08 Mayıs Hıristiyan kızın aşık olduğu Müslüman gençle evlendik-
ten sonra ailesi tarafından alıkonması Mısır’da dinler arası çatışmaya
yol açtı, Kilise yakıldı, 12 kişi öldü, 200’den fazla kişi yaralandı.

09 Mayıs Özel hayatına ilişkin kaseti internete düşen MHP Genel
Başkan Yardımcısı Bülent Didinmez, Bahçeli’nin istifa talebine kar-
şı, istifa etmeyeceğini açıkladı.

10 Mayıs Başkent Gaz ihalesi, Karamehmet ile ortağı Kazancı’nın
1.2 milyar dolarlık bedeli yatırmaması nedeniyle iptal edilerek, 92.6
milyon dolar teminatta yandı.

11 Mayıs Kılıçdaroğlu’nun ÖSYM’ye yeğenini yerleştirilmesi için
mail atan kişinin bir bakan olduğunu söylemesi üzerine, Devlet Ba-
kanı Hayati Yazıcı’nın makamından yapılan açıklamada,  Bakanın is-
mi kullanılarak e-posta atılmış dendi.

12 Mayıs Futbol Federasyonu, stat dışındaki olaylar nedeniyle ip-
tal edilen Bursaspor-Beşiktaş maçı için, Bursaspor’u hükmen 3-0
mağlup sayarken, 5+1 maçta tarafsız sahada seyircisiz oynama ce-
zası verdi.

13 Mayıs Taliban’ın, El Kaide lideri Usame Bin Ladin’in intikamı-
nı almak için Pakistan’da polis akademisi önünde düzenlediği inti-
har saldırılarında 80 kişi öldü, 140 kişi yaralandı.

14 Mayıs Irak sınırından Türkiye’ye sızmaya çalışan iki ayrı terö-
rist grupla çıkan çatışmalarda 12 terörist öldürüldü, çok sayıda silah
ve mühimmat ele geçirildi.

15 Mayıs Sağlık Bakanı Recep Akdağ, Batman’da seçim gezisi sı-
rasında, görme engelli vatandaşın taşeron firmalarını şikayet etme-

sine, “Gözlerin görmediği halde sana iş vermişiz. Para kazanıyorsun
değil mi?” diyerek azarladı.

16 Mayıs Bilişim Teknolojileri ve İletişim Kurulu’nun 22 Ağus-
tos’ta internete 4 farklı filtre getireceğini duyurması üzerine inter-
nette örgütlenen binlerce kişi olayı protesto etti.

17 Mayıs IMF Başkanı Dominique Strauss-Kahn’ın tecavüz girişi-
minde bulunmaktan tutuklandı.

18 Mayıs Çevre Mühendisleri Odası, Kütahya’daki kazadaki siya-
nür sızıntısının Köprüören Köyünün su kaynaklarına ulaştığını açık-
ladı.

19 Mayıs MHP Genel Başkanı Bahçeli, internet sitesi aracılığıyla
kendisine ve parti yöneticilerine yapılan tehdit ve şantaja boyun eğ-
meyeceklerini açıkladı.

20 Mayıs Kütahya’nın Simav İlçesinde meydana gelen 5.9 şidde-
tindeki depremde 2 kişi öldü, 79 kişi yaralandı.

21 Mayıs MHP’de Genel Başkan Yardımcısı Mehmet Ekici’ye ait
görüntülerin yayınlanması ile Ekici ve haklarında kaset bulunduğu
iddia edilen Cihan Paçacı ve Deniz Bölükbaşı’da dahil  6 kişi mil-
letvekili adaylığından ve partiden istifa ettiler.

22 Mayıs Türkiye Spor Toto Süper Ligi’nin 2010-2011 sezonunun
şampiyonu Fenerbahçe oldu.

23 Mayıs ABD’de fırtına ve hortumlar, Missouri Eyaleti’ndeki bir
kenti yerle bir etti, 116 kişi öldü, çok sayıda yaralı var.

24 Mayıs İzlanda’da patlayan Grimsvötn yanardığının oluşturduğu
kül bulutu  nedeniyle  Avrupa’da 252 uçuş iptal edildi.

25 Mayıs Danıştay, İçki Yönetmeliği’nin tartışılan 24 yaş altında-
kilere içki satışını sınırlayan maddesi  iptal etti.

26 Mayıs İstanbul Etiler’de elektrikli bisiklete monte edilmiş par-
ça tesirli bomba patlatıldı, 2’si ağır 8 kişi yaralandı.

27 Mayıs Başbakan Yardımcısı Arınç, TÜSİAD Başkanı Ümit Boy-
ner’e “İktidara gelirseniz pornoyu serbest bırakırsınız” dedi, Boy-
ner’de, “tutumu korkutucu, düşünce yapısı sağlıksız” dedi.

28 Mayıs Balyoz soruşturması kapsamında, şüpheli sıfatıyla ifade
veren 8 komutan, 12 saat ifade verdikten sonra savcılıkta serbest bı-
rakıldılar.

29 Mayıs NATO savaş uçaklarının Afganistan’ın güneybatısındaki
Helmand vilayetinde düzenlediği hava saldırısında  çoğunluğu kadın
ve çocuklardan oluşan 14 kişi öldü 6 kişi yaralandı.

30 Mayıs Harp Akademileri Komutanı Orgeneral Bilgin Balanlı,
Balyoz Darbe Planı soruşturması kapsamında ifadesi alındıktan son-
ra sevk edildiği mahkeme tarafından tutuklandı. Balanlı, tutuklanan
en yüksek rütbeli muvazzaf komutan oldu.

31 Mayıs Artvin’in Hopa İlçesi’nde Başbakan Erdoğan’ın mitin-
ginden önce ve sonra çıkan olaylarla ilçe savaş alanına döndü, bir
kişi kalp krizi geçirerek öldü, seçim otobüsünden düşen bir koruma
polisi ağır yaralandı.
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